

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA**

Ao **vigésimo nono** dia do mês de **maio** do ano de **dois mil e dezenove** (29/05/2019), às **08h30min**, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da prefeitura, localizada na Rua José Barradas, nº 95, Gameleira/PE, reuniu-se em Sessão a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores **JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO, JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO, ISRAEL PEDRO DA SILVA, MATHILDE EMANUELLE B. DE OLIVEIRA LINS e ÁLVARO GUILHERME DE SOUZA LEÃO**, sob a presidência da primeira, abaixo assinados.

Foi aberto o **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2019**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019** cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DA GAMELEIRA.**

Compareceu à sessão a seguinte licitante: **L FREIRE DE SANTANA NETO – ME (EVOLUTION SOLUÇÕES)**, representado por seu proprietário o Sr. Luiz Freire de Santana Neto; o qual apresentou os documentos de credenciamento, bem como os envelopes com a proposta de preços e documentos de habilitação. Em seguida, foi realizada a análise da documentação referente ao credenciamento pela Comissão de licitação, sendo o único licitante presente devidamente credenciado.

Ato contínuo, a Pregoeira e a Equipe de Apoio procedeu a abertura do envelopes de Propostas de Preços da única licitante credenciada, lançando-se os valores iniciais da propostas de preços na planilha de Ofertas de preços em anexo.

							L FREIRE DE SANTANA NETO – ME (EVOLUTION SOLUÇÕES)	
Itens	ESPECIFICAÇÕES	Und	Qunt	Preço unit médio	Preço Total Médio	Preço unit	Preço Total	
1	CONE, TIPO CHAPEU CHINES, PARA DEMARCAÇÃO E TREINAMENTO ESPORTIVO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM LARGURA MÍNIMA DE 19 CM E ALTURA MÍNIMA DE 4,5 CM, NA COR VERDE.	Und	100	R\$ 10,97	R\$ 1.096,67	R\$ 10,97	R\$ 1.096,67	
2	CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL COMPOSTO SINTÉTICO, ALTURA 500MM, LARGURA BASE 273, COR LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS, PESO 0,636, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS.	Und	100	R\$ 24,53	R\$ 2.453,33	R\$ 24,53	R\$ 2.453,33	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

3	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), MATERIAL PVC, DIÂMETRO 1 M, APLICAÇÃO PRÁTICAS ESPORTIVAS	Und	100	R\$ 5,58	R\$ 558,33	R\$ 5,58	R\$ 558,33
4	BASTÃO EM MADEIRA 30 CM P/ USO DE COMPETIÇÕES EM REVESAMENTO.	Und	100	R\$ 43,37	R\$ 4.336,67	R\$ 43,37	R\$ 4.336,67
5	CORDA TRANÇADA 8MM EM NYLON (KG), P/ USO EM TREINAMENTO.	kg	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
6	JOGO DE 20 COLETES EM TECIDO, POLIÉSTER SEM MANGA, DUPLA FACE, COM NUMERAÇÃO NAS COSTAS DE 1-20, TAMANHO ÚNICO, COM VELCRO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR O TAMANHO, COR A DEFINIR. DIMENSÕES APROXIMADAS: G: 45 CM X 56 CM (LARGURA X ALTURA)	PCT	10	R\$ 29,27	R\$ 292,67	R\$ 29,27	R\$ 292,67
7	PADRÃO COMPLETO C/10 UNIDADES DE CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO C/ KIT PARA GOLEIRO.	Und	30	R\$ 613,33	R\$ 18.400,00	R\$ 613,33	R\$ 18.400,00
8	BOLA, DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM MICROFIBRA, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL, COM PESO DE 410 A 450 GRAMAS, PRESSÃO DE 10 A 12 LIBRAS, E CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CM.	Und	100	R\$ 88,33	R\$ 8.833,33	R\$ 88,33	R\$ 8.833,33
9	BOLA FUTSAL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, COR BRANCA, TIPO OFICIAL	UND	100	R\$ 88,33	R\$ 8.833,33	R\$ 88,33	R\$ 8.833,33
10	BOLA, DE FUTEBOL DE CAMPO, EM MICROFIBRA, COM PESO DE 410 A 450 GRAMAS, PRESSÃO DE 10 A 12 LIBRAS, PARA TREINO.	Und	100	R\$ 89,67	R\$ 8.966,67	R\$ 89,67	R\$ 8.966,67
11	BOLA HANDEBOL MASCULINO, TIPO OFICIAL H3L, DIÂMETRO 58-60 CM, PESO 425-475G, COM CÂMARA AIRBILITY ACABAMENTO EM PU ULTRA GRIP, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM 32 GOMOS. BOLA OFICIAL DA CBHB E APROVADA PELA I HF. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PENALTY SUÉCIA OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	Und	100	R\$ 165,33	R\$ 16.533,33	R\$ 165,33	R\$ 16.533,33
12	BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 64 A 70 CM, PRESSÃO DE 4 A 5 LBS. MODELOS DE REFERÊNCIA: PRÓ 6.0 DA PENALTY, PRÓ 7.0 DA PENALTY, V5M 5000 DA MOLTEN, MOLTEN V5M 4000	Und	50	R\$ 195,67	R\$ 9.783,33	R\$ 195,67	R\$ 9.783,33
13	APITO FOX 40 OFICIAL C/ CADAÇO, USO DE TREINAMENTO.	Und	20	R\$ 39,67	R\$ 793,33	R\$ 39,67	R\$ 793,33

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

14	BOMBA ENCHER BOLA - BOMBA DE ENCHER BOLA TECNOLOGIA DOU-BLE ACTION, QUE PERMITE ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS, COM MUITO MENOS FORÇA AO BOMBEAR, ACOMPANHA MANGUEIRA FLEXÍVEL E ROSQUEÁVEL E UMA AGULHA, AGULHA EM LIGA DE ZINCO COM TAMPÃO DE BORRACHA, MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA COM NYLON E LIGA DE ZINCO, COMPOSIÇÃO: TUBO: POLI-CARBONATO / HASTE: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO / T HANDLE: POLIPROPILENO / FECHOS: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO.	Und	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00	R\$ 34,50	R\$ 690,00
15	CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H	Und	7	R\$ 39,93	R\$ 279,53	R\$ 39,93	R\$ 279,53
16	REDE ESPORTE OFICIAL, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO FUTEBOL DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 7,50X2,50X1,50 M, MALHA 16, FIO 4 MM	Und	10	R\$ 373,67	R\$ 3.736,67	R\$ 373,67	R\$ 3.736,67
17	REDE ESPORTIVA OFICIAL PARA FUTSAL, CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON / POLIETILENO COM 4 MM DE ESPESSURA TRANÇADO, MEDINDO 3,20 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,10 METROS DE ALTURA. A REDE DEVE MEDIR 0,60M DE FUNDO SUPERIOR POR 1,00M DE FUNDO INFERIOR, COM MALHA MEDINDO 10X10 CM E NA COR BRANCA	Und	10	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
18	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL, CORDÃO DE POLIETILENO TRANÇADO GROSSO COM 2MM, FITA DE VINIL REVESTIDO E CABO DE POLIETILENO 40 CM DE COMPRIMENTO, 4 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES DA REDE: 9,75M (L) X 1,00M (A). 04 FAIXAS DE VINIL, SENDO BRANCA NA PARTE SUPERIOR E PRETA NAS LATERAIS E PARTE INFERIOR.	Und	10	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
19	BOLSA MASSAGEM TÉRMICA, BOLSOS LATERAIS EXTERNOS COM ZÍPER, ALÇA PARA TRANSPORTE, MATERIAL POLIÉSTER ESTILO NYLON, DIMENSÕES: 36 CM (C), 23 CM (A), 20 CM (L), CONTENDO NO SEU INTERIOR, 4 GARRAFAS D'ÁGUA 1 ISOPOR.	Und	50	R\$ 88,33	R\$ 4.416,67	R\$ 88,33	R\$ 4.416,67
20	CANELEIRAS PARA PRÁTICA DE FUTEBOL, FEITA COM PLACA DE POLIETILENO LEVE E RESISTENTE COM O FORRO EM EVA E ELÁSTICO COM VELCRO CENTRAL, TENDO COMO MEDIDA 10CM X 10CM X 10MM E PESO DE 0,120 KG. (APROXIMADAMENTE)	Und	100	R\$ 17,42	R\$ 1.741,67	R\$ 17,42	R\$ 1.741,67

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

21	MEDALHA DE MATERIAL DE METAL, EM FORMATO OVALADO, MEDINDO 5X6,5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA AO CENTRO, VERSO GRAVAÇÃO ADESIVADO (BRONZE, COM FITA DE CITIN NA COR AZUL).	Und	200	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
22	MEDALHA DE MATERIAL DE METAL, EM FORMATO OVALADO, MEDINDO 5X6,5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA AO CENTRO, VERSO GRAVAÇÃO ADESIVADO (OURO, COM FITA CITIN NA COR AZUL).	Und	200	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
23	MEDALHA DE MATERIAL DE METAL, EM FORMATO OVALADO, MEDINDO 5X6,5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA AO CENTRO, VERSO GRAVAÇÃO ADESIVADO (PRATA, COM FITA CITIN NA COR AZUL).	Und	200	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
24	TROFÉU CAMPEÃO EQUIPE, EM MATERIAL METÁLICO NA COR DOURADA, COM BASE EM RESINA PLÁSTICA OU MADEIRA DE ALTA QUALIDADE NA COR NATURAL OU PRETO, COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 50CM, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	Und	50	R\$ 70,67	R\$ 3.533,33	R\$ 70,67	R\$ 3.533,33
25	TROFÉU CAMPEÃO EQUIPE, EM MATERIAL METÁLICO NA COR DOURADA, COM BASE EM RESINA PLÁSTICA OU MADEIRA DE ALTA QUALIDADE NA COR NATURAL OU PRETO, COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 70CM, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	Und	50	R\$ 91,33	R\$ 4.566,67	R\$ 91,33	R\$ 4.566,67
26	TROFÉU CAMPEÃO EQUIPE, EM MATERIAL METÁLICO NA COR DOURADA, COM BASE EM RESINA PLÁSTICA OU MADEIRA DE ALTA QUALIDADE NA COR NATURAL OU PRETO, COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 80CM, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	Und	50	R\$ 116,67	R\$ 5.833,33	R\$ 116,67	R\$ 5.833,33
27	TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 1 M, ESPESSURAPLACA 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA	Und	10	R\$ 188,33	R\$ 1.883,33	R\$ 188,33	R\$ 1.883,33
28	KIMONO PARA KARATÊ. MODALIDADE: KARATÊ. COMPOSIÇÃO: EM 100% ALGODÃO. BLUSÃO: AMPLO E REFORÇADO. GOLA: RÍGIDA COM 06 COSTURAS REFORÇADAS PARA ÓTIMA PEGADA. MANGA: LARGA PARA GARANTIR MAIS FLEXIBILIDADE NOS MOVIMENTOS. CALÇA: CÓS RETO COM CORDÃO INTERNO PARA AJUSTE. PESO APROXIMADO: 900 G - TAM A2 (VARIA DE ACORDO COM O TAMANHO). ORIGEM: NACIONAL. GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OUTROS DIFERENCIAIS. MANGAS E PARTE FRONTAL COM NOME/LOGO DA MARCA. PERNA ESQUERDA COM NOME/LOGO DA MARCA.	Und	50	R\$ 156,67	R\$ 7.833,33	R\$ 156,67	R\$ 7.833,33

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

29	KIT ROUPA DE CAPOEIRA BRANCA (CALÇA, BLUSA E CORDA)	Und	50	R\$ 154,67	R\$ 7.733,33	R\$ 154,67	R\$ 7.733,33
30	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO 8 ITENS, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA: ITEM I-CURATIVO TRANSPARENTE TIPO BAND-AID CAIXA C/ 40 UNIDADES; ITEM II-SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO TIPO ASSEPTOL FRASCO 1000 ML; ITEM III-ALGODÃO DE BOLA COR BRANCA, PACOTE DE 95G; ITEM IV-COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 11 FIOS, MEDIDAS 7,5X7,5CM (FECHADA) E 15X30CM (ABERTA) EMBALADA EM INVOLUCRO COM 10 UNIDADES; ITEM V-ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M; VI-HASTE FLEXIVEL TIPO COTONETE, POTE C/ 150 UNIDADES; ITEM VII-SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, GARRAFA COM BICO DOSADOR, FRASCO DE 500ML; ITEM VII-ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO CRU, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,25 M, COMPRIMENTO ESTICADO 3,0 M, UNIDADE.	Und	2	R\$ 180,33	R\$ 360,67	R\$ 180,33	R\$ 360,67
31	CARTÃO DE ÁRBITRO OFICIAL; APLICAÇÃO: FUTEBOL DE CAMPO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L): 11 CM X 8 CM; CONTÉM: 2 CARTÕES, SENDO 01 AMARELO E 01 VERMELHO, COM MARCAÇÕES PARA ANOTAÇÕES. SIMILAR A MARCA POKER.	Und	9	R\$ 17,00	R\$ 153,00	R\$ 17,00	R\$ 153,00
32	BOLSA / SACOLA MASSAGISTA - ARTES MARCIAIS / FUTEBOL / FISIOTERAPIA - GRANDE - Nylon; Forrado e com zíper; bolso externo; tamanho mínimo 35 x 24 x 17 cm; peso mínimo de 450 gramas.	Und	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00	R\$ 142,00	R\$ 142,00
33	CALIBRADOR ESPORTIVO PARA BOLAS, MODELO CANETA, CONFECCIONADO EM ABS/CROMADO PRATEADO LISO COM SUPORTE ACOPLADO PARA COLOCAR NO BOLSO, COMPRIMENTO DE 132-MM COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 9MM COM ADAPTADOR ROSQUEÁVEL UNIVERSAL E 2/BICOS METÁLICOS COM ROSCA CROMADO, MEDINDO: +-41MM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO DE 6-MM COM 2-MARCADORES DE AFER DE LIBRAS (LB)	Und	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00
	TOTAL				R\$ 133.240,53		R\$ 133.240,53

A licitante encontra-se em conformidade com os preços ofertados com a estimativa de preços estabelecida no edital, sendo negociado todos os itens, conforme planilha de negociação abaixo:

					NEGOCIAÇÃO
Itens	ESPECIFICAÇÕES	Und	Qunt	Preço unit médio	Preço unit

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

1	CONE, TIPO CHAPEU CHINES, PARA DEMARCAÇÃO E TREINAMENTO ESPORTIVO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM LARGURA MÍNIMA DE 19 CM E ALTURA MÍNIMA DE 4,5 CM, NA COR VERDE.	Und	100	R\$ 10,97	R\$ 10,90
2	CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL COMPOSTO SINTÉTICO, ALTURA 500MM, LARGURA BASE 273, COR LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS, PESO 0,636, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS.	Und	100	R\$ 24,53	R\$ 24,45
3	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), MATERIAL PVC, DIÂMETRO 1 M, APLICAÇÃO PRÁTICAS ESPORTIVAS	Und	100	R\$ 5,58	R\$ 5,50
4	BASTÃO EM MADEIRA 30 CM P/ USO DE COMPETIÇÕES EM REVESAMENTO.	Und	100	R\$ 43,37	R\$ 43,30
5	CORDA TRANÇADA 8MM EM NYLON (KG), P/ USO EM TREINAMENTO.	kg	100	R\$ 11,30	R\$ 11,20
6	JOGO DE 20 COLETES EM TECIDO, POLIÉSTER SEM MANGA, DUPLA FACE, COM NUMERAÇÃO NAS COSTAS DE 1-20, TAMANHO ÚNICO, COM VELCRO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR O TAMANHO, COR A DEFINIR. DIMENSÕES APROXIMADAS: G: 45 CM X 56 CM (LARGURA X ALTURA)	PCT	10	R\$ 29,27	R\$ 29,20
7	PADRÃO COMPLETO C/10 UNIDADES DE CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO C/ KIT PARA GOLEIRO.	Und	30	R\$ 613,33	R\$ 613,30
8	BOLA, DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM MICROFIBRA, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL, COM PESO DE 410 A 450 GRAMAS, PRESSÃO DE 10 A 12 LIBRAS, E CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CM.	Und	100	R\$ 88,33	R\$ 88,20
9	BOLA FUTSAL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, COR BRANCA, TIPO OFICIAL	UND	100	R\$ 88,33	R\$ 88,20
10	BOLA, DE FUTEBOL DE CAMPO, EM MICROFIBRA, COM PESO DE 410 A 450 GRAMAS, PRESSÃO DE 10 A 12 LIBRAS, PARA TREINO.	Und	100	R\$ 89,67	R\$ 89,60
11	BOLA HANDEBOL MASCULINO, TIPO OFICIAL H3L, DIÂMETRO 58-60 CM, PESO 425-475G, COM CÂMARA AIRBILITY ACABAMENTO EM PU ULTRA GRIP, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM 32 GOMOS. BOLA OFICIAL DA CBHB E APROVADA PELA I HF. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PENALTY SUÉCIA OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	Und	100	R\$ 165,33	R\$ 165,20
12	BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 64 A 70 CM, PRESSÃO DE 4 A 5 LBS. MODELOS DE REFERÊNCIA: PRÓ 6.0 DA PENALTY, PRÓ 7.0 DA PENALTY, V5M 5000 DA MOLTEN, MOLTEN V5M 4000	Und	50	R\$ 195,67	R\$ 195,60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

13	APITO FOX 40 OFICIAL C/ CADAÇO, USO DE TREINAMENTO.	Und	20	R\$ 39,67	R\$ 39,60
14	BOMBA ENCHER BOLA - BOMBA DE ENCHER BOLA TECNOLOGIA DOU-BLE ACTION, QUE PERMITE ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS, COM MUITO MENOS FORÇA AO BOMBEAR, ACOMPANHA MANGUEIRA FLEXÍVEL E ROSQUEÁVEL E UMA AGULHA, AGULHA EM LIGA DE ZINCO COM TAMPAS DE BORRACHA, MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA COM NYLON E LIGA DE ZINCO, COMPOSIÇÃO: TUBO: POLI-CARBONATO / HASTE: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO / T HANDLE: POLIPROPILENO / FECHOS: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO.	Und	20	R\$ 34,50	R\$ 34,40
15	CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H	Und	7	R\$ 39,93	R\$ 39,90
16	REDE ESPORTE OFICIAL, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO FUTEBOL DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 7,50X2,50X1,50 M, MALHA 16, FIO 4 MM	Und	10	R\$ 373,67	R\$ 373,60
17	REDE ESPORTIVA OFICIAL PARA FUTSAL, CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON / POLIETILENO COM 4 MM DE ESPESSURA TRANÇADO, MEDINDO 3,20 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,10 METROS DE ALTURA. A REDE DEVE MEDIR 0,60M DE FUNDO SUPERIOR POR 1,00M DE FUNDO INFERIOR, COM MALHA MEDINDO 10X10 CM E NA COR BRANCA	Und	10	R\$ 339,00	R\$ 338,90
18	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL, CORDÃO DE POLIETILENO TRANÇADO GROSSO COM 2MM, FITA DE VINIL REVESTIDO E CABO DE POLIETILENO 40 CM DE COMPRIMENTO, 4 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES DA REDE: 9,75M (L) X 1,00M (A). 04 FAIXAS DE VINIL, SENDO BRANCA NA PARTE SUPERIOR E PRETA NAS LATERAIS E PARTE INFERIOR.	Und	10	R\$ 143,00	R\$ 142,90
19	BOLSA MASSAGEM TÉRMICA, BOLSOS LATERAIS EXTERNOS COM ZÍPER, ALÇA PARA TRANSPORTE, MATERIAL POLIÉSTER ESTILO NYLON, DIMENSÕES: 36 CM (C), 23 CM (A), 20 CM (L), CONTENDO NO SEU INTERIOR, 4 GARRAFAS D'ÁGUA 1 ISOPOR.	Und	50	R\$ 88,33	R\$ 88,30
20	CANELEIRAS PARA PRÁTICA DE FUTEBOL, FEITA COM PLACA DE POLIETILENO LEVE E RESISTENTE COM O FORRO EM EVA E ELÁSTICO COM VELCRO CENTRAL, TENDO COMO MEDIDA 10CM X 10CM X 10MM E PESO DE 0,120 KG. (APROXIMADAMENTE)	Und	100	R\$ 17,42	R\$ 17,40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

21	MEDALHA DE MATERIAL DE METAL, EM FORMATO OVALADO, MEDINDO 5X6,5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA AO CENTRO, VERSO GRAVAÇÃO ADESIVADO (BRONZE, COM FITA DE CITIN NA COR AZUL).	Und	200	R\$ 5,73	R\$ 5,70
22	MEDALHA DE MATERIAL DE METAL, EM FORMATO OVALADO, MEDINDO 5X6,5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA AO CENTRO, VERSO GRAVAÇÃO ADESIVADO (OURO, COM FITA CITIN NA COR AZUL).	Und	200	R\$ 5,73	R\$ 5,70
23	MEDALHA DE MATERIAL DE METAL, EM FORMATO OVALADO, MEDINDO 5X6,5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA AO CENTRO, VERSO GRAVAÇÃO ADESIVADO (PRATA, COM FITA CITIN NA COR AZUL).	Und	200	R\$ 5,73	R\$ 5,70
24	TROFÉU CAMPEÃO EQUIPE, EM MATERIAL METÁLICO NA COR DOURADA, COM BASE EM RESINA PLÁSTICA OU MADEIRA DE ALTA QUALIDADE NA COR NATURAL OU PRETO, COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 50CM, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	Und	50	R\$ 70,67	R\$ 70,60
25	TROFÉU CAMPEÃO EQUIPE, EM MATERIAL METÁLICO NA COR DOURADA, COM BASE EM RESINA PLÁSTICA OU MADEIRA DE ALTA QUALIDADE NA COR NATURAL OU PRETO, COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 70CM, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	Und	50	R\$ 91,33	R\$ 91,30
26	TROFÉU CAMPEÃO EQUIPE, EM MATERIAL METÁLICO NA COR DOURADA, COM BASE EM RESINA PLÁSTICA OU MADEIRA DE ALTA QUALIDADE NA COR NATURAL OU PRETO, COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 80CM, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	Und	50	R\$ 116,67	R\$ 116,60
27	TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 1 M, ESPESSURAPLACA 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA	Und	10	R\$ 188,33	R\$ 188,30
28	KIMONO PARA KARATÊ. MODALIDADE: KARATÊ. COMPOSIÇÃO: EM 100% ALGODÃO. BLUSÃO: AMPLO E REFORÇADO. GOLA: RÍGIDA COM 06 COSTURAS REFORÇADAS PARA ÓTIMA PEGADA. MANGA: LARGA PARA GARANTIR MAIS FLEXIBILIDADE NOS MOVIMENTOS. CALÇA: CÓS RETO COM CORDÃO INTERNO PARA AJUSTE. PESO APROXIMADO: 900 G - TAM A2 (VARIA DE ACORDO COM O TAMANHO). ORIGEM: NACIONAL. GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OUTROS DIFERENCIAIS. MANGAS E PARTE FRONTAL COM NOME/LOGO DA MARCA. PERNA ESQUERDA COM NOME/LOGO DA MARCA.	Und	50	R\$ 156,67	R\$ 156,60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

29	KIT ROUPA DE CAPOEIRA BRANCA (CALÇA, BLUSA E CORDA)	Und	50	R\$ 154,67	R\$ 154,60
30	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO 8 ITENS, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA: ITEM I-CURATIVO TRANSPARENTE TIPO BAND-AID CAIXA C/ 40 UNIDADES; ITEM II-SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO TIPO ASSEPTOL FRASCO 1000 ML; ITEM III-ALGODÃO DE BOLA COR BRANCA, PACOTE DE 95G; ITEM IV-COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 11 FIOS, MEDIDAS 7,5X7,5CM (FECHADA) E 15X30CM (ABERTA) EMBALADA EM INVOLUCRO COM 10 UNIDADES; ITEM V-ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M; VI-HASTE FLEXIVEL TIPO COTONETE, POTE C/ 150 UNIDADES; ITEM VII-SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, GARRAFA COM BICO DOSADOR, FRASCO DE 500ML; ITEM VII-ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO CRU, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,25 M, COMPRIMENTO ESTICADO 3,0 M, UNIDADE.	Und	2	R\$ 180,33	R\$ 180,30
31	CARTÃO DE ÁRBITRO OFICIAL; APLICAÇÃO: FUTEBOL DE CAMPO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L): 11 CM X 8 CM; CONTÉM: 2 CARTÕES, SENDO 01 AMARELO E 01 VERMELHO, COM MARCAÇÕES PARA ANOTAÇÕES. SIMILAR A MARCA POKER.	Und	9	R\$ 17,00	R\$ 16,90
32	BOLSA / SACOLA MASSAGISTA - ARTES MARCIAIS / FUTEBOL / FISIOTERAPIA - GRANDE - Nylon; Forrado e com zíper; bolso externo; tamanho mínimo 35 x 24 x 17 cm; peso mínimo de 450 gramas.	Und	1	R\$ 142,00	R\$ 141,90
33	CALIBRADOR ESPORTIVO PARA BOLAS, MODELO CANETA, CONFECCIONADO EM ABS/CROMADO PRATEADO LISO COM SUPORTE ACOPLADO PARA COLOCAR NO BOLSO, COMPRIMENTO DE 132-MM COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 9MM COM ADAPTADOR ROSQUEÁVEL UNIVERSAL E 2/BICOS METÁLICOS COM ROSCA CROMADO, MEDINDO: +-41MM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO DE 6-MM COM 2-MARCADORES DE AFER DE LIBRAS (LB)	Und	2	R\$ 34,00	R\$ 343,90
	TOTAL				

Questionada pela Pregoeira, a Licitante representada na Sessão não se manifestou acerca da classificação. Em seguida, a Comissão lançou todos os lances mínimos ofertados/negociados pelo licitante e sendo declarada a Licitante: **L FREIRE DE SANTANA NETO – ME (EVOLUTION SOLUÇÕES)**, classificada nos itens 1 à 33. Questionada pela Pregoeira, a Licitante representada na Sessão não manifestou qualquer interesse em recorrer das decisões tomadas nessa fase da Sessão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Em seguida, foi procedida a abertura dos envelopes Nº 02 – Documentação de Habilitação da licitante classificada, sendo submetida na ocasião para rubrica da licitante.

Ato contínuo, a Pregoeira e a Equipe de Apoio comunicaram as licitantes a suspensão da sessão, para análise posterior da documentação de habilitação e diligências pertinentes, sendo divulgado o resultado da licitante habilitada, por meio da imprensa oficial.

Questionada pela Pregoeira, a Licitante representada na Sessão não manifestou qualquer interesse em recorrer das decisões tomadas nessa Sessão. Perguntado se o participante gostaria de dirimir alguma dúvida, a resposta foi negativa. Fica desde já a Empresa **L FREIRE DE SANTANA NETO – ME (EVOLUTION SOLUÇÕES)**, intimada acerca da data para apresentação da nova proposta de preços readequada com os preços unitários e o valor global ao que foi ofertado na fase de lance verbal, conforme item 6.2.11 do Edital, no entanto fica designada a data de 31/05/2019 até as 13h00min, sob pena de desclassificação. Perguntado se o licitante desejariam abrir mão do prazo recursal, a resposta foi afirmativa e unânime.

E como nada mais fosse tratado, foi dada por encerrada esta reunião, mandando lavrar a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e demais participantes.

Gameleira/PE, 29 de maio de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Presidente/Pregoeira da CPL

JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO
Secretário

ISRAEL PEDRO DA SILVA
Membro de Apoio

MATHILDE EMANUELLE B. DE OLIVEIRA LINS
Membro de Apoio

ÁLVARO GUILHERME DE S. LEÃO
Membro de Apoio

EMPRESA LICITANTE: L FREIRE DE SANTANA NETO – ME (EVOLUTION SOLUÇÕES),